
1 
 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany: 
 
1. Objednatel: 

Městské divadlo Brno, příspěvková organizace  
sídlo: Lidická 1863/16, 602 00 Brno 
zastupuje: Stanislav Moša, ředitel 
IČO: 00101397 
DIČ: 00101397 
zápis v OR: u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 35 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 

ve věcech provozně technických je pověřen jednat: Michal Kočička, vedoucí hospodářské 
správy, tel.  

 
2. Zhotovitel:    

SPOJMONT Brno, spol. s r.o.  
sídlo: Křenová 210/64, 602 00 Brno 
zastupuje: Jaroslav Pavlík, jednatel 
IČO: 15548341 
DIČ: CZ15548341 
zápis v OR: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1092 
bankovní spojení: Raiffeisen Bank, č. účtu: 

ve věcech provozně technických je pověřen jednat: Ota Bučan, tel: 
mobil: 

 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků průzkumu trhu na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Tři informační videokiosky a výměna stávajícího běžícího textu nad venkovním 
vstupem do foyer činoherní scény MdB“ ve smyslu ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, a v souladu s nabídkou zhotovitele ze dne 24. 2. 2020. 

 
 

II. Předmět smlouvy  
 

1. Předmětem smlouvy je: 
a) Výroba tří atypických informačních videokiosků, skládajících se ze dvou LCD 

panelů Imotion FLOW 46“ a jedné pevné strany s logem divadla ve tvaru trojúhelníku 
(podoba je zobrazena v nabídce zhotovitele) a jejich instalace na objednatelem 
předem připravené betonové podstavce s kabelovým vývodem pro připojení zařízení 
na elektrickou a datovou síť. Jedná se o připojení koncového zřízení. 

b) Výměna stávajícího světelného textového panelu v markýze nad venkovním 
vstupem do foyer činoherní scény MdB. Nový světelný textový panel bude instalován 



2 
 

do stávající obloukové konstrukce markýzy a bude připojen jako koncové zřízení na 
elektrický kabel připravený objednatelem. 
Zhotovitel informuje objednatele, že hmotnost světelného panelu nově osazovaného 
do rámu konstrukce markýzy činí 18 kg / 1 běžný metr. Objednatel informuje 
zhotovitele, že před zahájením montáže musí být hmotnost nových panelů za jeho 
účasti překontrolována (požadavek statika) a potvrzena zápisem do stavebního deníku.  

Objednatel zajistí přípravu konstrukce markýzy pro osazení novými světelnými 
panely tím, že:  
- provede odpojení a demontáž stávajících světelných panelů,  
- zajistí prohlídku obnažené konstrukce markýzy statikem,  
- provede případné opravy konstrukce markýzy, které doporučí statik.  

V této souvislosti bude objednatel provádět výměnu osvětlení v podhledu markýzy. 
Potřebné klempířské práce na markýze si zajistí objednatel. 

2. Přesná specifikace díla zhotovitele je uvedena v cenové nabídce č. CN18Š20, která je 
přílohou č. 1 této smlouvy.  

3. Zhotovitel provede rovněž zaškolení určených pracovníků objednatele ve věci zajištění 
obsluhy a údržby díla dodaného zhotovitelem, součástí bude prezenční listina podepsaná 
jednotlivými účastníky školení.  

4. Zhotovitel dodá objednateli při předání díla veškeré dokumenty, které se k předmětu díla 
vztahují, zejména uživatelskou příručku/návod na použití v českém jazyce a prohlášení 
o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky.  

5. Strany se budou vzájemně informovat o připravenosti podmínek pro provedení díla dle 
této smlouvy za účelem koordinace postupů prací (tzn.: zhotovitel bude informovat 
objednatele o zajištění výroby jednotlivých komponentů díla a objednatel bude informovat 
zhotovitele o zajištění připravenosti z jeho strany).  

 

 
III. Termín a místo plnění 

 
1. Termín plnění: 

Zhotovitel předá dílo dle této smlouvy do 1. 6. 2020, za předpokladu stavební 
připravenosti objednatele, tzn., že nejpozději do 15. 5. 2020 budou na určených místech 
chodníku před budovami Lidická 12 – 18 připraveny betonové podstavce s vývody pro 
připojení na elektrickou a datovou síť.  
Objednatel informuje zhotovitele, že plocha k instalaci videokiosků se bude připravovat 
v jarních měsících v rámci plánované opravy chodníku ulice Lidická před divadelními 
budovami (opravu chodníku zajišťuje statutární město Brno prostřednictvím Brněnských 
komunikací, a.s.). Pokud by mělo dojít k posunu termínu plánované opravy, bude 
případná změna termínu zhotovení díla řešena dodatkem ke smlouvě. 
K posunutí termínu může rovněž dojít rovněž z důvodu případů tzv. vyšší moci (zejm. 
karanténa, opatření státu ve věcech omezení dovozu ze zahraničí – LCD komponenty se 
dováží ze zahraničí apod.). 

2. Místo plnění: Městské divadlo Brno, Lidická 1863/16, 602 00 Brno 
Videokiosky budou instalovány na tři objednatelem určená místa chodníku ulice Lidická 
před divadelními budovami. Plánek umístění videokiosků je přílohou č. 2 smlouvy 
(jedná se o body A, C, E). 

 



3 
 

IV. Cena a platební podmínky 
 
1. Cena díla činí: 

Výroba a instalace 3 ks dvojvideokiosků s LCD panely vč. 
oživení, naprogramování a zaškolení obsluhy 

1 245 000,00 Kč 

Výměna světelného textového panelu vč. oživení, 
naprogramování a zaškolení obsluhy 

600 000,00 Kč 

Cena celkem bez DPH 1 845 000,00 Kč 

DPH 21 % 387 450,00 Kč 

Celková cena vč. DPH 2 232 450,00 Kč 

 
2. Tato smluvní cena v rozsahu sjednaného předmětu smlouvy o dílo je smluvní cenou 

nejvýše přípustnou. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné pro řádné splnění 
sjednaného předmětu smlouvy včetně všech souvisejících nákladů. 

3. Objednatel uhradí do 30 dnů od podpisu smlouvy o dílo zálohu na materiál ve výši 20 % 
z celkové ceny díla bez DPH, tj. částku 369 000,00 Kč na základě vystavené faktury 
(daňového dokladu).  

4. Po předání a převzetí řádně dokončeného díla bude vystavena konečná faktura (daňový 
doklad), ve které bude zúčtována zaplacená záloha. Termín splatnosti je 15 kalendářních 
dnů ode dne doručení objednateli. Je rovněž možná dílčí fakturace jednotlivých 
dokončených částí díla dle této smlouvy (videokiosky, výměna světelného textového 
panelu).  

5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona o DPH. Fakturu je 
třeba zaslat elektronicky na e-mail 

 
 

V. Záruka za jakost a záruční podmínky 
 

1. Záruční doba na jakost a funkčnost díla činí 24 měsíců a začíná běžet ode dne převzetí řádně 
dokončeného díla objednatelem. Po tuto dobu zhotovitel garantuje objednateli smlouvou a 
zadáním veřejné zakázky vymíněné a rovněž obvyklé vlastnosti zhotoveného díla. 

2. Opravu případných reklamovaných závad zhotovitel zajistí na základě písemné výzvy 
objednatele (reklamace), která bude obsahovat popis reklamované vady. Objednatel reklamaci 
vady díla uplatní bezodkladně po jejím zjištění písemnou formou (emailem) k rukám 
pověřeného zástupce zhotovitele – viz záhlaví smlouvy.  

3. Zhotovitel bezplatně odstraní veškeré vady, na které se vztahuje poskytnutá záruka. 
Bezplatnost se vztahuje rovněž na náhradní díly. 

4. Záruka se nevztahuje na odstranění vad a poškození, které zavinil objednatel nesprávnou 
obsluhou a údržbou a dále na vady a poškození, které vznikly působením vnějších vlivů (např. 
násilným poškozením, živelnou pohromou, apod.). Takové vady a poškození zhotovitel 
odstraní za úplatu. 

5. Zhotovitelem účtovaná cena náhradních dílů použitých při odstranění vad a poškození díla, na 
které se nevztahuje poskytnutá záruka, nemůže být vyšší, než určuje doporučený ceník výrobce 
těchto náhradních dílů. Není přípustné použití alternativních náhradních dílů namísto 
originálních náhradních dílů bez předchozího souhlasu objednatele. 



4 
 

6. Zhotovitel garantuje objednateli, že bude reagovat na nahlášenou závadu do 24 hodin.  

7. Zhotovitel se zavazuje nastoupit k odstranění reklamované závady ve lhůtě nejpozději do 5 dnů 
od uplatnění reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  
 

 
VI. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 
1. V případě prodlení zhotovitele s dodáním díla zaviněného zhotovitelem je objednatel oprávněn 

vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení.  

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamovaných vad díla v záruční době může 
objednatel uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení a 
za každou vadu až do dne jejich odstranění. 

3. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody, která 
vznikne porušením smluvní povinnosti zajištěné smluvní pokutou.   

4. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla může zhotovitel uplatnit vůči 
objednateli zákonný úrok z prodlení.    

 
 

VII. Ostatní ujednání 
 

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět plnění podle této smlouvy v souladu 
s požadavky objednatele.  

2. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na objednatele dnem řádného protokolárního 
předání a převzetí dokončeného díla do užívání.   

3. Zhotovitel potvrzuje, že je účasten platného pojištění odpovědnosti za škody způsobené 
při realizaci sjednaného předmětu této smlouvy. 

4. Objednatel umožní zhotoviteli při provádění prací napojení na zdroj elektrické energie. 

5. Bezpečnostní podmínky: 

a) Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých pracovníků. Je povinen 
dodržovat zásady bezpečného chování na pracovišti, nezávadné a zdraví neohrožující 
pracovní prostředí a pracoviště. Při provádění montážních prací na markýze nesmí ohrozit 
bezpečnost chodců. 

b) Zhotovitel se zavazuje respektovat při provádění montážních prací vnitřní předpisy BOZP 
(bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a PO (požární ochrany) objednatele, se kterými 
objednatel zhotovitele seznámí a dodržovat ve všech prostorách místa dodání zákaz 
kouření. Pracovníci zhotovitele musí být před zahájením prací proškoleni technikem BOZP 
a PO objednatele. 

c) Zhotovitel garantuje objednateli, že jeho vlastní technické prostředky a elektrická zařízení 
používaná při provádění prací dle této smlouvy splňují podmínky ČSN a mají platnou 
revizi těchto zařízení a je povinen před započetím prací předložit zástupci objednatele 
platnou revizi používaného zařízení. 

d) V případě provádění prací se zvýšeným požárním nebezpečím (např. rozbrušování, 
svařování, apod.) musí zhotovitel vystavit povolení k provádění takových prací. 
 
 



5 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody, formou písemných dodatků 
potvrzených oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Smlouva je napsána ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jedno. 

3. Objednatel tuto smlouvu zveřejní v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon 
o registru smluv). Objednatel je povinným subjektem podle tohoto zákona. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vzájemné dohody, 
podle své pravé a svobodné vůle. 

 
Příloha č. 1 - Cenová nabídka zhotovitele č. CN18Š20 
Příloha č. 2 - Plánek umístění videokiosků 
 
 
V Brně dne 5. 3. 2020 V Brně dne 
 
za Městské divadlo Brno, příspěvkovou 
organizaci (kupující): 
 
 
 
 
………………………… 
Stanislav Moša, ředitel 

 
za SPOJMONT Brno, spol. s r.o.  
(zhotovitel): 
 
 
 
 
………………………..  
Jaroslav Pavlík, jednatel 

 














